Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад комбинированного вида № 4

муниципального образования Усть-Лабинский район

ПРИКАЗ

От 02.09.2019 г. №116-П

О мерах по обеспечению пожарной
безопасности на территории МБДОУ № 4

В целях обеспечения пожарной безопасности в МБДОУ № 4 и
более эффективного обучения мерам пожарной безопасности, правилам
поведения детей в экстремальных ситуациях

\

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести дополнительные инструктажи сотрудников и
воспитанников по мерам пожарной безопасности.
Ответственный: Воспитатель Беликова Г.Ф.

2. Провести внеплановую проверку кабинетов повышенной
пожароопасности (на предмет, соблюдения правил хранения
легковоспламеняемых веществ).
Ответственный: Заведующий хозяйством Репина И.В.

3. Провести внеплановую проверку огнетушителей (на предмет
соблюдения срока годности).
Ответственный: Заведующий хозяйством Репина И.В.

4. Провести ревизию первичных средств пожаротушения, осмотр
здания, гаража, подвального повышения, а также прилегающих
к МБДОУ № 4 территорий на наличие горючих материалов.
Ответственный: Заведующий хозяйством Репина И.В.

5. Не допускать сжигание травы, мусора, листьев на территории
детского сада и в непосредственной близости от него.
Ответственный: Заведующий хозяйством Репина И.В.

6. Уделить внимание изучению мер пожаркой безопасности с
детьми во внеурочное' время, используя такие формы
взаимодействия с подразделениями противопожарной службы,
проведение на площадках пожарных частей эстафет, игр,
вйктор:-1 л ьа противопожарную тематику.
Ответственный: Старший воспитатель Перова А. А.

Воспитатели групп
7. При возникновении чрезвычайной ситуации незамедлительно

о;-оа. . \ l с слу- .иншезаведующего детского сада и
единую службу спасения по тел. 01

8. Ко ынешва приказа оставляю за собой.

«

Заведующий МБДОУ № 4

С приказом ознакомлены:
я/ f/& ' g / S

Э.Н. Чеботарева

ш. ? .

Ж-1~Мв*с

Ж  гц ш -Ж^ А  4 Ш Ж
.у

\Л и< А Ъ  ,9 7.

Окк/>а<аЛ# Г.Ь_,

ZfjJct£q $ .6 .

0t7& £esc&  f t  Ж?1

.J , ^ . ,  _ </ftu A

7- Аж г f / g  Ж  /  А Ж / S L

в